UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA DE NUTRIÇÃO

PROGRAMADEPÓS-GRADUAÇÃOEMALIMENTOS,NUTRIÇÃOESAÚDE
Avenida Araújo Pinho, 32 Canela 40110-150 Salvador/BA

Tel. (71) 3283 7700 / 7719 E-mail: pgnut@ufba.br

Portaria Nº 02/2024

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Alimentos, Nutrição e Saúde, no

uso de suas atribuições legais, resolve designar a Comissão de seleção dos candidatos

a 2 (duas) vagas de Doutorado do Grupo de Cooperação Internacional de Universidades

Brasileiras -  GCUB, constituída pelos Professores Jamacy Costa Souza (UFBA -

presidente), Jairza Maria Barreto Medeiros (UFBA – membro) e a profa. Priscila de

Morais Sato (UFBA – membro) para, sob a presidência do primeiro, conduzir a

sistemática do processo seletivo de Doutorado.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Salvador - BA, 16 de agosto de 2024.

Profa. Dra. Priscila Ribas de Farias Costa
Professora da Escola de Nutrição da UFBA

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Alimentos, Nutrição e Saúde

mailto:pgnut@ufba.br